
• 
N° 071-2012-MC 

21 FEB. 2012 Lima, 

Visto, el 
Interculturalidad; 

emorándum N° 024-2012NMI/MC de Viceministerio de 

CONSIDERAN 1 0: 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y BLÍQUESE. 

LUIS ALBERTO PEIRANO FALCON 
Ministro de Cultura 

Que, mediante Le N° 29565, se crea el Ministerio de Cul ra, como 
organismo del Poder Ejecu vo con personería jurídica de derecho públi y con 
autonomía administrativa y económica; 

Que, a través del Decreto Supremo N° 001-2010-MC, modificado por I 
Decreto Supremo N° 002-2010-Mb se aprobó la fusión del Instituto Nacional d 
Desarrollo de Pueblos Andinos, A azónicos y Afroperuano — INDEPA en el 
Ministerio de Cultura, bajo la modalida• de absorción; 

Que, el Instituto Nacional de Des rollo de Pueblos Andinos, Amazónicos 
y .tfroperuano — INDEPA es una Unidad E cutora del Pliego 003 - Ministerio de 
Cul ra, desarrollando funciones de índole cresupuestal a un nivel operativo y 
admi strativo; 

e, el Viceministro de Interculturalidad a solicitado la elaboración del 
resolutivo 'Lie designe al Coordinador Responsab del Área de Administración 
de la Unidao Ejecutora 004: Instituto Nacional de Desarrollo de Pueblos Andinos, 
Amazónicos Afroperuano — INDEPA, proponiendo señor Abel Omar Arenas 
Hernández par tal cargo; 

Estando a 	visado por el Viceministro de Interc turalidad, el Secretario 
General y la Directo General (e) de la Oficina General de sesoría Jurídica, y; 

De conformidad on lo dispuesto en la Ley que regul- la participación del 
Poder Ejecutivo en el no Ibramiento y designación de Funcion los Públicos; y, la 
Ley N° 29565, Ley de crea. ón del Ministerio de Cultura; 

SE RESUELVE: 

Artículo Único.- Designar I señor Abel Omar Arenas Herna dez como 
Coordinador Responsable del Área d Administración de la Unidad Eje tora 004: 
Instituto Nacional de Desarrollo de Pue los Andinos, Amazónicos y Afro. -ruano —
INDEPA del Pliego 003 - Ministerio de C tura, cargo considerado de confi nza. 


	Page 1

